
 
オーシャン ネットワーク エクスプレス ジャパン 株式会社 

〒108-0075 東京都港区港南 1-8-15 W ビル 
Homepage : https://jp.one-line.com/ja 

2025年 4月 1日 

 

お客様各位 

 

輸入コンテナの早期搬出のお願い 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

もうすぐゴールデンウィークを迎えるにあたり、荷揚げ後の輸入コンテナの早期搬出にお客様の

ご理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 

外地諸港の港湾混雑に伴う各種航路本船スケジュール遅延、またそれに伴い、日本のコンテナター

ミナルにおいても港湾混雑やターミナル内蔵置スペース逼迫が生じやすい状況が続いております。 

 

特に連休前後は、ターミナル内のコンテナ本数の大幅な増加・滞留が予想されます。ターミナルの

蔵置キャパシティを超えた結果、本船が着岸できない、荷役が進まない、外来ゲートご対応ができな

いといった最悪の機能不全事態を回避するためにも、輸入フリータイムの如何に関わらず、荷揚げ後

の輸入コンテナの早期搬出にご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


